
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012900170

170

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Processo: 22/2021-CPL. Registro de preços para aquisição de lubrificantes para veículos.
A abertura da licitação será no dia 11/02/2021, às 09:00h, na CPL. O edital, na íntegra,
e demais informações, encontram-se à disposição dos interessados, no Portal da
Transparência, no site http://transparencia.viana.ma.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Processo: 22/2021-CPL. Registro de preços para prestação de serviços de provimento,
manutenção e instalação de serviço de acesso à rede internet (conectividade IP-
internet protocolo) através de linha dedicada (via fibra óptica), com velocidade full
duplex, simétrica em download e upload. A abertura da licitação será no dia
11/02/2021, às 15:00h, na CPL. O edital, na íntegra, e demais informações, encontram-
se à disposição dos interessados, no Portal da Transparência, no site
http://transparencia.viana.ma.gov.br.

Viana-MA, 27 de janeiro de 2021.
FRED NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 010/2021.
O Prefeito Municipal de Água Boa - MT, Mariano Kolankiewicz Filho no uso de

suas atribuições legais, resolve revogar a licitação, Processo Licitatório 010/2021, na
modalidade Pregão Presencial Nº. 003/2021, que tem por objeto Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de combustíveis, por razões de interesse público e a pedido
da Secretaria de Desenvolvimento e Agricultura, pela quantidade solicitada não condizer
com a necessidade da Secretaria de Desenvolvimento e Agricultura, conforme solicitação
em anexo.

A presente revogação está fundamentada no artigo 49 da Lei n°. 8.666/93, art.
53 da Lei nº. 9.784/99 e Súmula 473 do STF.

Água Boa - MT, 28 de janeiro de 2021.
MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato 040/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Campinápolis-MT. Contratada: Pré-Lajes Pontes EIRELI - EPP, CNPJ:
28.108.741/0001-00. Objeto: alterar o prazo de execução das Obras do Instrumento
Contratual em referência para mais 60 (sessenta) dias, com início em 03/02/2021 e
término em 04/04/2021. Signatários: José Bueno Vilela, Prefeito Municipal, por parte da
contratante e Alziro de Freitas Silveira, por parte da contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
002/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de nitrogênio
líquido para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico do Município de Colider/MT. Sagrando-se vencedora a seguinte empresa:
NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI ME - ITEM Nº 001 - VALOR:
R$ 29.000,00.

Colider/MT, 28 de janeiro de 2021.
ANA PAULA ZAMONER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

Processo Licitatório N° 017/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 003/2021 - Do Tipo Menor Preço Por Item, De Acordo
Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E, De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Sendo
Pão, Em Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar Para Atender A
Secretaria Municipal De Educação No Ano Letivo De 2021, Junto Ao Municipio De Confresa-
Mt Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 03/02/2021 As 08hs30min. *Do
Encerramento De Recebimento: Dia 18/02/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 18/02/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 18/02/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 28 de Janeiro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 32/2020

Processo Licitatório N° 232/2020.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico -
Srp N°032/2020, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De Preços Para

Eventual E Futura Aquisição De Material De Infomatica, Para Atender As Demandas Das
Secretárias Do Poder Executivo Junto Aomunicípio De Confresa - Mt.
Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Antonia De Paula Bonfim Cnpj:
32.154.542/0001-05 Endereço: R Dos Cupuacus Nº 401 Jardim Jacarandas Municipio: Sinop-
Mt Cep: 78.557-643 Fone: (66) 9249-5355 Email: Masterinfotecno@Gmail.Com Vencedora
Dos Lotes 01,02,05,10,11,15,29,33 Do Certame No Valor Global De R$ 152.396,90 (Cento E
Cinquenta E Dois Mil E Trezentos Noventa E Seis Reais E Noventa Centavos.). David De S.
Silva Cnpj: 13.009.081/0001-32 Endereço: R Sao Goncalo Nº 02a Setor Santa Luzia
Municipio: Confresa-Mt Cep: 78.652-000 Fone: (66) 98458-5884 Email:
Marciaconfresa@Hotmail.Com Vencedora Do Lote 03,04,14,24, 31 Do Certame No Valor
Global De R$ 15.228,30 (Quinze Mil E Duzentos Vinte E Oito Reais E Trinta Centavos). Di
Bento Comercio E Serviços Ltda Cnpj: 14.238.297/0001-32 Endereço: Rua 25a Nº 628
Qd.61-A Lt.29 Casa 02 Setor Aeroporto Municipio: Goiania-Go Cep: 74.070-150 Fone: (62)

3922-1155/ (62) 3086-2006 Email: Comercial@Dibentotecnologia.Com Vencedora Do Lote
16,21,22,30,37,39,40,44, Do Certame No Valor Global De R$ 90.812 ,00 (Noventa Mil E
Oitocentos E Doze Reais). Erica De Fatima Gentila Cnpj: 36.656.877/0001-82 Endereço: Av
Mato Grosso Nº 92 Sl 01 Modulo 02 Municipio: Juina-Mt Cep: 78.320.000 Fone: (66) 3566-
1240 Email: Omieletro@Gmail.Com Vencedora Do Lote 08,09,20,26,32,34,36,42,43 Do
Certame No Valor Global De R$ 862.384,81 ( Oitocentos Sessenta E Dois Mil E Trezentos
E Oitenta E Quatro Reais E Oitenta Um Centavos ). M. Correa Hugueney Cnpj:
36.564.097/0001-02 Endereço: Rua Pres. Arthur Bernades Nº 422 Bairro Duque De Caxias
Municipio: Cuiaba-Mt Cep: 78.043.365 Fone: (65) 99697-4431 Email: Ale.Ces@Terra.Com.Br
Vencedora Do Lote 27,41 Do Certame No Valor Global De R$ 56.569,80 ( Cinquenta Seis
Mil E Quinhentos Sessenta E Nove Reais E Oitenta Centavos ). Multiplicar Compras E
Comercio Eireli Cnpj: 07.508.571/0001-80 Endereço: R Quinze, Esq. C/ Rua 02 S/N
Quadra32 Lote 07-5 Setor Aurelio Municipio: Mineiros-Go Cep: 75.830-182 Fone: (64)
3661-2580/ (64) 3661-9183 Email: Cemisp@Yahoo.Com.BrVencedora Dos Lotes
06,07,12,17,18,19,28,35,38 Do Certame No Valor Global De R$ 338.016,41 (Trezentos
Trinta E Oito Mil E Dezesseis Reais E Quarenta E Um Centavos ). Richarde Amorim Da Silva-
Me Cnpj: 25.532.098/0001-59 Endereço: R Firmino Mendes Nº 600 Sl.01 Centro Municipio:
Paraiso Do Tocantins-To Cep: 77.600-000 Fone: (63) 98429-5733 Email:
Richardeamorim698@Hotmail.Com Vencedora Dos Lotes 13,23, 25 Do Certame No Valor
Global De R$ 9.742,98 (Nove Mil Setecentos Quarenta E Dois Reais E Noventa E Oito
Centavos ). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos. Confresa- Mt, 27 De Janeiro De
2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal - PORTARIA Nº082/2020

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA-MT, através do seu pregoeiro no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93, informa a quem
possa interessar que fica prorrogada a data de abertura da licitação acima supracitada para
o dia 12/02/2021 as 08:30 horas (Horário de Brasília/DF), por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Itaúba/MT, 28 de Janeiro de 2021.
ELEMAR HACK

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

Processo Administrativo Nº 072/2020.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Implementos para Retorno das Atividades Escolares, a Fim de
Atender a Demanda da Secretaria Municipal de Educação, do tipo menor preço por item,
obteve o seguinte resultado: A empresa Grafica do Preto LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
03.750.414/ 0001-26 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 25.730,00; A empresa
Multiplicar Compras e Comercio EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 07.508.571/0001-80
sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 48.287,83; A empresa Eploc Confecçoes
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 13.884.414/0001-72 sagrou-se vencedora com o valor total
de R$ 20.256,00; A empresa Damião, Lizotti 2 CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
32.302.947/0001-43 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 48.154,71; A empresa
Alfabrink Comercio de Brinquedos e Serviços EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
26.865.222/0001-60 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 10.030,00 e a empresa
e a empresa Marluce Bezerra dos Santos Lorencone -ME, inscrita no CNPJ sob nº
17.992.596/0001-56 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 22.443,93.

Itiquira/MT, 28 de janeiro de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro Designado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº. 064/2019 Processo Nº
4576/2019 Contratante: Município de Jaciara-MT e Contratada: Construtora Neto & Santos
LTDA-EPP CNPJ: 07.360.460/0001-70 sede Cidade de Aragarças-GO OBJETO: Contratação de
empresa especializada para executar obra de Pavimentação e Drenagem na Av. Cecílio
Jesus Gaeta no Bairro Vila Martins no Município de Jaciara-MT. resolve celebrar o presente
Termo de Rescisão Contratual. A atual Administração e a Secretaria Municipal de
Planejamento solicitam a rescisão contratual com a empresa CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA - EPP, devido: Encerramento da execução da obra. Todos os pagamentos
quitados com a referida empresa. Necessidade de inserir o Termo de Rescisão no
GeoObras.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Termo de Adesão nº 001-2021 a Ata de Registro de Preços Nº 050/2020 do
Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 0018/2020 da Prefeitura Municipal de Itiquira/MT
Aderente: Prefeitura Municipal de Jaciara-MT por meio de Ofício. Empresa detentora:
Domani Distribuidora de Veiculos LTDA CNPJ: 01.016.616/0001-13 OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual Aquisição de 03 (três) veículos novos zero km, tipo pick-up
cabine simples para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo sendo que 01 (uma) pick-up será adquirido com
recurso do convênio nº 870474/2018/MAPA Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento Valor Global R$ 212.820,00. Informações na Prefeitura Municipal de
Jaciara/MT Fone (66) 3461-7925 das 07:00hs às 11:00hs. Das 13:00hr as 17:00hs/MT.

Jaciara-MT, 27 de janeiro de 2021.
ADREIA WAGNER

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 006/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar, Produtos de Limpeza e
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Canaã do Norte/MT, no Enfrentamento da Pandemia Coronavírus - COV I D 1 9 ;
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05/02/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO:
Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 28 de Janeiro de 2021.
ELAINE DOS REIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-29T00:32:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




